Муниципальное казённое образовательное учреждение

«Ивановская основная общеобразовательная школа»

(МКОУ «Ивановская ООШ)

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г.                                                                                               № 65/1

д. Ивановка

О предоставлении бесплатного

питания обучающимся школы

 На основании заявлений родителей детей, обучающихся в МКОУ «Ивановская основная

общеобразовательная школа»,  из семей со среднедушевым доходом ниже величины

прожиточного минимума, из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не

превышающим 1,25 величины прожиточного минимума (многодетных семей),

воспитывающихся одинокими родителями со среднедушевым доходом семьи, не

превышающим 1,25 величины прожиточного минимума (неполных семей),  установленного в

районах Красноярского края на душу населения о предоставлении бесплатного питания  в

соответствии с Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребёнка»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить питание обучающимся (горячий завтрак), из семей со среднедушевым

доходом ниже величины прожиточного минимума, из многодетных семей со среднедушевым

доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума (многодетных

семей), воспитывающихся одинокими родителями со среднедушевым доходом семьи, не

превышающим 1,25 величины прожиточного минимума (неполных семей),   установленного в

районах Красноярского края на душу населения,  с 02  сентября 2024 года  по 30 мая 2025 года

в количестве 12 человек, в том числе,  детям с ОВЗ. (Приложение №1).

2. Предоставить питание подвозимым к школе обучающимся (горячий обед),   из семей со

среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленного в районах

Красноярского края на душу населения,  с 02 сентября 2024 года  по 30 мая 2025  года в

количестве 3 человек (Приложение №2).

3. Предоставить питание обучающимся с ОВЗ (горячий завтрак и обед)  с 02 сентября 2024

года  по 30 мая 2025 года в количестве 1 человек. (Приложение №3)

4. Установить стоимость горячего завтрака с 02.09.2024 для обучающихся 6-10 лет – в

размере 61 рубль 45 копеек,   для обучающихся 11-18 лет – с размере 71 рубль 45 копеек.

5. Установить стоимость горячего обеда  с 02.09.2024 для обучающихся 6-10 лет в размере

92 рубля 18 копеек, для обучающихся 11-18 лет в размере 107 рублей 16 копеек.

6. Установить стоимость горячего завтрака с 02.09.2024 для обучающихся с ОВЗ 6-10 лет – в

размере 61 рубль 45 копеек, стоимость горячего обеда – 92 рубля 18 копеек

7. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание

обучающихся, а также за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 И.о.директора школы ___________ Н.В.Сладкова

Приложение № 1

Список

детей обучающихся в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении

«Ивановская основная общеобразовательная школа»,

обеспечивающихся горячим завтраком

№

Ф.И.О. учащегося

Дата

рождения

Класс

Адрес

Срок действия

оснований

для получения питания

на бесплатной основе

Горячий завтрак (11 лет – 18 лет )

1 Константинова Дарья Анатольевна 31.03.2009 9 д. Ивановка 02.09.2024 - 30.05.2025

2 Кондратович Владимир Юрьевич 25.09.2008 9 д. Ивановка 02.09.2024 - 30.05.2025
3 Самойлов Денис Дмитриевич 04.02.2013 5 д. Ивашиха 02.09.2024 - 30.05.2025
4 Константинов Аркадий  Анатольевич 14.11.2013 5 д. Ивановка 02.09.2024 - 30.05.2025
5 Дырина Алина Сергеевна 01.12.2012 6 д. Ивановка 02.09.2024 - 30.05.2025
6 Константинов Сергей Анатольевич 11.03.2011 7 д. Ивановка 02.09.2024 - 30.05.2025
7 Мерзлюков Артём Константинович 12.06.2010 8 д. Ивашиха 02.09.2024 - 30.05.2025
8 Шицко Никита Андреевич 16.07.2010 8 д. Ивановка 02.09.2024 - 30.05.2025

 Горячий завтрак (6 лет – 10 лет )

9 Внуковский Никита Сергеевич 04.08.2017 1 д. Ивановка 02.09.2024 - 30.05.2025

10 Самойлов Вячеслав Дмитриевич 16.08.2017 1 д. Ивашиха 02.09.2024 - 30.05.2025
11 Беляев Денис Александрович 22.01.2016 2 д. Ивановка 02.09.2024 - 30.05.2025

12 Лихаанов Андрей 12.05.2014 4 д. Ивановка 02.09.2024- 30.05.2025

Приложение №2

Список подвозимых

 детей обучающихся в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении

«Ивановская  основная общеобразовательная школа»,

обеспечивающихся горячим обедом

№

Ф.И.О. учащегося

Дата

рожде-

ния

Класс

Адрес

Срок действия

оснований

для получения

питания

на бесплатной основе

Горячий обед (6 лет – 10 лет)

1 Самойлов Вячеслав Дмитриевич 16.08.2017 1 д. Ивашиха 02.09.2024- 30.05.2025
Горячий обед (11 лет – 18 лет)

4 Самойлов Денис Дмитриевич 04.02.2013 5 д. Ивашиха 02.09.202 - 30.05.2025
5 Мерзлюков Артём Константинович 12.06.2010 8 д. Ивашиха 02.09.2024- 30.05.2025

Приложение3

Список

детей  с ОВЗ,  обучающихся в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении

«Ивановская  основная общеобразовательная школа»,

обеспечивающихся горячим обедом

№

Ф.И.О. учащегося

Дата

рождения

Класс

Адрес

Срок действия

оснований

для получения питания

на бесплатной основе

Горячий обед (11 лет – 18лет)

1 Внуковский Никита Сергеевич 04.08.2017

1 д. Ивановка 02.09.2024 - 30.05.2025